
   
  

 

Rámcová dohoda č. 2020–2025 
o dodávce kameniva pro divizi Horní Planá 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba zastupující 
    ve věcech technických:  
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Prodávající 1: 
Název: Reno Šumava a.s. 
Sídlo: Pražská 326, 384 22  Vlachovo Březí 
IČO: 600 71 346 
DIČ: CZ60071346 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Českých Budějovicích, spis. zn. B 1684 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Jiřím Reindlem, ředitelem společnosti, na základě plné moci 
Osoba zastupující 
    ve věcech technických: Ing. Jiří Reindl;  
ID datové schránky: camr8cv 
 
a 
 
Prodávající 2: 
Název: Kámen a písek, spol. s r.o. 
Sídlo: Linecká 277, 381 01  Český Krumlov 
IČO: 423 96 158 
DIČ: CZ42396158 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Českých Budějovicích, spis. zn. C 628 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Pavlem Fučíkem, jednatelem a 
 Ing. Otakarem Veselým, prokuristou 
Osoba zastupující 
    ve věcech technických:  
ID datové schránky: gbkexye 
 
a 
 
Prodávající 3: 
Název: KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Sídlo: Polanecká 849, 721 00  Ostrava - Svinov 
IČO: 494 52 011 
DIČ: CZ49452011 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, spis. zn. C 24982 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  



   
  

 

Zastoupen: Ing. Janem Vachuškou, na základě plné moci a 
 Ing. Jindřichem Matějčkem, na základě plné moci 
Osoba zastupující 
    ve věcech technických:  
ID datové schránky: 3yp53c 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavřely tuto rámcovou dohodu o dodávce kameniva (dále jen „rámcová dohoda“) podle ustanovení § 131 
a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“), podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a podle výsledku zadávacího řízení na část 4 veřejné zakázky 
„Kamenivo 2020 - 2022“ – č.j. VLS-NAK-2020-0451-1900 a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Číslo akce kupujícího: VZ/19:23/160180 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové dohody, a to s cílem vymezit základní a obecné 
podmínky, za nichž budou po dobu účinnosti této rámcové dohody zajištěny dodávky kameniva, 
včetně základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

2. Rámcová dohoda je uzavírána s ohledem na záměr kupujícího směřující k nákupu kameniva a vůli 
prodávajícího dodávat předmětné kamenivo, přičemž realizace dílčích plnění bude realizována na 
základě kupních smluv uzavřených na základě této rámcové dohody postupem dle čl. IV. této rámcové 
dohody. 

3. Tato rámová dohoda se uzavírá jako nevýhradní, tj. kupující má právo objednat plnění specifikované 
v této rámové dohodě také u jiných osob. 

III. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této rámcové dohody ve formě dílčích plnění dodávat 
kupujícímu kamenivo různých frakcí. Kupujícím požadované frakce kameniva a jejich předpokládaný 
objem odběru po dobu platnosti této rámcové dohody je uveden v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

2. Plnění bude realizováno dle skutečných potřeb kupujícího. Uzavřením této rámcové dohody se 
kupující nezavazuje k odběru kameniva v uvedeném předpokládaném objemu. Předpokládané 
množství je pouze orientační a nelze tedy předpoklad nějakého odběru z uzavření této rámcové 
dohody dovozovat. 

3. Dodávku kameniva do míst plnění zajistí kupující na své náklady. Nastanou však i případy, kdy bude 
kupující požadovat zajištění dopravy kameniva do míst plnění po prodávajícím. Způsob dopravy 
kameniva bude všem účastníkům rámcové dohody oznámen před realizací každého z dílčích plnění 
(blíže viz čl. IV. této rámcové dohody). 

4. Dodávané kamenivo musí odpovídat technickým požadavkům na stavební výrobky dle ČSN EN 12620, 
ČSN EN 13043 a ČSN EN 13242. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodávané kamenivo má vlastnosti stanovené v odst. 4 tohoto článku 
rámcové dohody. Tuto skutečnost je prodávající povinen na vyžádání kupujícího doložit Prohlášením 
o shodě výrobku a výsledky zkoušek kameniva. 

6. Kupující se zavazuje za dodané kamenivo zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 



   
  

 

IV. REALIZACE DÍLČÍCH PLNĚNÍ 

1. Zadávací řízení na zadání veřejné zakázky na základě této rámcové dohody (dále též „dílčí plnění“) 
budou realizovány na základě kupních smluv postupem podle § 135 ZVZ. 

2. Zadávací řízení na zadání veřejné zakázky na základě této rámcové dohody budou kupujícím 
zahajována odesláním písemné výzvy k podání nabídek. Písemnou výzvu k podání nabídek kupující 
zašle všem účastníkům rámcové dohody. Písemná výzva k podání nabídek bude obsahovat minimálně: 
a) identifikační údaje zadavatele (kupujícího), 
b) specifikaci požadovaného kameniva (frakce), 
c) množství požadovaného kameniva, 
d) termín dodání kameniva (dodací lhůta), 
e) dopravní podmínky (kupující si zajistí dopravu kameniva na vlastní náklady či zajištění dopravy 

prodávajícím), 
f) v případě požadavku na zajištění dopravy kameniva prodávajícím též místo plnění, 
g) požadavky na zpracování nabídky, 
h) lhůtu, místo a způsob podání nabídky. 

3. Pro zadání veřejné zakázky na základě této rámcové dohody bude použito stejné hodnotící kritérium 
jako kritérium stanovené v zadávací dokumentaci zadávacího řízení na uzavření této rámcové 
dohody. 

4. Na nabídku se pohlíží, jako by nebyla podána, pokud 
a) účastník rámcové dohody v nabídce nabídl méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na 

uzavření rámcové dohody, nebo 
b) účastníci rámcové dohody podali společnou nabídku. 

5. Oznámení o výběru dodavatele v rámci dílčího plnění zašle zadavatel (kupující) všem účastníkům 
rámcové dohody, kteří podali nabídku. 

6. Zadavatel (kupující) může uzavřít kupní smlouvu na dílčí plnění ihned po zaslání oznámení o výběru 
dodavatele. 

7. Zadavatel (kupující) je oprávněn zrušit zadávací řízení na dílčí plnění až do okamžiku uzavření kupní 
smlouvy. 

V. DOBA PLNĚNÍ 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této rámcové dohody. 

VI. MÍSTA PLNĚNÍ 

1. V případě, že si kupující zajistí dopravu kameniva na vlastní náklady, budou místy plnění kamenolomy 
prodávajícího, kde bude kamenivo nakládáno na dopravní prostředky kupujícího. 

2. V případě, že bude kupující požadovat zajištění dopravy kameniva prodávajícím, bude místem plnění 
území Vojenského újezdu Boletice a jeho blízké okolí. 

3. Konkrétní místo plnění v případě požadavku na zajištění dopravy kameniva prodávajícím bude 
uvedeno v písemné výzvě k podání nabídky. 



   
  

 

VII. CENA 

1. Jednotkové ceny za dodávky jednotlivých frakcí kameniva jsou uvedeny v příloze č. 1 této rámcové 
dohody. 

2. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího související s dodáním kameniva do místa 
plnění, tj. náložné, doprava kameniva (v případě, že si kupující nezajistí dopravu kameniva na vlastní 
náklady), související dokumentace apod. Prodávající tak není v souvislosti s plněním na základě této 
rámcové dohody oprávněn účtovat a požadovat na kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších 
částek. 

3. Jednotkové ceny jsou cenami nepřekročitelnými, mají charakter ceny maximálně přípustné, a to po 
celé období platnosti rámcové dohody. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za kamenivo bude kupujícím hrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (faktur) 
prodávajícím a řádně doručených kupujícímu. 

2. Údaj o skutečně odebraném množství kameniva bude pro každou konkrétní dodávku uveden na 
dodacím listu / vážním lístku vystaveným na základě údajů z ověřených vážných systémů s uvedením 
min. následujících údajů: 
a) množství, druh a frakce kameniva, 
b) datum a místo naložení kameniva, 
c) jméno řidiče (přepravce), RZ vozidla, 
d) místo plnění (v případě, že si kupující nezajistí dopravu kameniva na vlastní náklady). 

3. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí kameniva kupujícím a potvrzením dodacího 
listu / vážního lístku kupujícím. 

4. Veškeré cenové údaje podle této rámcové dohody musí být uvedeny v českých korunách a veškeré 
platby budou prováděny v české měně. 

5. DPH bude účtována dle účinných právních předpisů. 

6. Fakturu je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
prokazatelného převzetí dílčí dodávky kameniva kupujícím. 

7. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího 
uvedený v rámcové dohodě a tento účet je prodávající povinen uvádět i na faktuře. 

8. Fakturu vyhotoví prodávající ve 2 výtiscích. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře přiloženy dodací listy / vážní lístky. 

9. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. VIII. odst. 8 této rámcové dohody, je kupující oprávněn ji vrátit k opravě nebo 
doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě 
oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu 
od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení kupujícímu. 

10. Kupující nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
Občanského zákoníku. 

 

 

 



   
  

 

11. Vystavené faktury budou doručovány na následující adresu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Divize Horní Planá 
Jiráskova 150 
382 26  Horní Planá 

Zašle-li prodávající fakturu na jinou než výše uvedenou fakturační adresu (např. do sídla kupujícího) 
zavazuje se, že uhradí všechny škody, sankce a náklady, které kupujícímu vzniknou v souvislosti 
s nesprávným doručením faktury. 

 Na vystavených fakturách musí být uvedena následující adresa: 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 

12. Další údaje o doručování dokumentů jsou uvedeny: https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu. 

13. Prodávající je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím souhlasu 
kupujícího, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy (zejm. ZVZ, 
směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek 
– dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je oprávněna udělit 
osoba zastupující kupujícího ve věcech technických. V případě elektronické fakturace se ustanovení 
o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v listinné podobě, nebo ta, jež nelze pro 
elektronickou fakturaci splnit (zejm. ustanovení o počtu stejnopisů, fyzické zasílací adrese), použijí 
přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro elektronickou fakturaci stanoví, že: 
a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. dodací listy / vážní 

lístky) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na návrh 
prodávajícího (dle poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních součástí 
faktury pro elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém případě považuje 
okamžik, kdy kupující obdrží veškeré předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení / stejnopisů faktury. 

 Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 
v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní prodávající 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující kupujícího 
(ve věcech technických) uvedenou v této rámcové dohodě, a to alespoň 15 dnů před zasláním první 
elektronické faktury. 

14. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce kupujícího z této 
rámcové dohody. 

IX. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Údaj o době plnění bude vždy uveden v písemné výzvě k podání nabídky. 

2. Kupující je povinen objednané kamenivo ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho 
převzetí. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že kamenivo bude předáno na základě fyzické přejímky 
uskutečněné mezi oprávněnými zástupci prodávajícího a oprávněnými zástupci kupujícího, přičemž 
výsledek fyzické přejímky kameniva musí být vyznačen v dodacím listu / vážním lístku s podpisem 
oprávněné osoby. 

4. Prodávající je povinen při realizaci každého dílčího plnění předat kupujícímu doklad o původu 
kameniva. 

https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu
https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu


   
  

 

5. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných zkoušek nezbytných 
pro užívání kameniva, pokud je jejich provedení právními předpisy nebo touto rámcovou dohodou 
požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu. 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající se zavazuje, že si kamenivo zachová vlastnosti uvedené v čl. III. odst. 4 této rámcové 
dohody po dobu 2 let. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí kameniva kupujícím. 

3. Kupující je povinen prohlédnout kamenivo neprodleně po jeho převzetí. Pokud kupující zjistí na 
dodaném kamenivu vadu, je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady kameniva pouze 
písemným oznámením doručeným prodávajícímu, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 
Zjevné vady je povinen reklamovat nejpozději do 10 kalendářních dnů od dodání kameniva, skryté 
vady neprodleně po jejich zjištění. 

4. Prodávající je povinen vyjádřit se k písemné reklamaci do 5 kalendářních dnů od jejího obdržení. 

5. Ověření kvality kameniva z reklamované dodávky probíhá za přítomnosti zástupců obou smluvních 
stran, příp. i zástupce nezávislé zkušebny, určené kupujícím. 

6. Prokáže-li kupující nedodržení smluvní kvality dodaného kameniva, je oprávněn požadovat dodání 
náhradního kameniva, a to v přiměřené lhůtě stanovené kupujícím. 

7. Reklamace a záruky uplatňuje kupující přímo u prodávajícího. 

XI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího se sjednaným termínem dodávky kameniva je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z objemu dodávky v Kč bez DPH, které se prodlení 
týká, a to za každý i započatý den prodlení a případ. 

3. V případě nevyjádření se k písemné reklamaci v termínu dle čl. X. odst. 4 této rámcové dohody je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z objemu dodávky v Kč bez DPH, 
které se reklamace týká, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení výměny vadného kameniva dle čl. X. odst. 6 této rámcové dohody je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 % ceny kameniva v Kč bez DPH, které se 
výměna týká, pokud prodávající tuto výměnu neprovede nebo ji nelze provést. 

5. V případě, že prodávající poruší závazek respektovat zavedené standardy kupujícího v oblasti QMS, 
EMS a SMS, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 

6. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné 
smluvní pokuty). 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 
ustanovení rámcové dohody zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby 



   
  

 

kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo 
k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

9. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní 
strany. 

XII. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Platnost a účinnost této rámcové dohody končí uplynutím sjednané doby jejího trvání uvedené v čl. 
V. odst. 1 této rámcové dohody. 

2. Rámcová dohoda jako celek nebo její část může být dále ukončena těmito způsoby: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
c) písemným odstoupením od rámcové dohody, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro 

odstoupení od rámcové dohody, 
d) písemným odstoupením od rámcové dohody z důvodů podstatného porušení rámcové dohody. 

3. Za podstatné porušení této rámcové dohody smluvní strany považují tyto případy: 
a) prodlení s dodáním kameniva ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
b) technické parametry dodávaného kameniva opakovaně v průběhu 3 měsíců neodpovídají 

požadavkům kupujícího stanovených v čl. III. odst. 4 rámcové dohody, 
c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od rámcové dohody zejména tehdy, je-li kupující opakovaně 
(minimálně 3x za sebou) v prodlení s úhradou kupní ceny o více než 21 kalendářních dnů. 

5. Kterýkoliv z účastníků rámcové dohody je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména Občanským zákoníkem). Odstoupení od 
rámcové dohody musí být písemné, včetně uvedení důvodů pro odstoupení a musí být doručeno druhé 
smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

6. V případě, kdy je rámcová dohoda ukončena odstoupením od rámcové dohody některou ze smluvních 
stran, tak účinky zániku rámcové dohody jsou dotčeny pouze ty části plnění, které ze strany 
prodávajícího ještě nebyly realizovány. 

7. V případě odstoupení od rámcové dohody je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od rámcové dohody neplatné. 

8. V případě ukončení rámcové dohody jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení rámcové 
dohody vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z rámcové dohody, pokud se 
písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků 
přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních pokut, 
sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. 

 



   
  

 

XIII. VYŠŠÍ MOC 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 
jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel rámcové dohody považují 
okolnosti, které vznikly po uzavření rámcové dohody v důsledku stranami nepředvídatelných a 
neodvratitelných událostí mimořádné povahy, jež mají bezprostřední vliv na realizaci plnění dle této 
rámcové dohody. 

2. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem realizace dodávky o 
více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace. 

3. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky z rámcové dohody v důsledku 
vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 
Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna 
neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XIV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si bez zbytečného prodlení 
potřebnou součinnost a veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. 

2. Kupující udržuje systém managementu jakosti (QMS) a systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) 
v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající se zavazuje 
respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti 
QMS, EMS a SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího, což se 
vztahuje na prodávajícího a další osoby pro prodávajícího pracující. Politiky kupujícího v oblasti QMS, 
EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách kupujícího (https://www.vls.cz). 

3. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, 
že jediným garantem plnění této rámcové dohody je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

4. Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této rámcové dohody sjednáno platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti s limitem 
pojistného plnění minimálně 1 mil. Kč. 

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez přičinění 
druhé smluvní strany. 

6. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této rámcové dohody, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu 
nahradit tuto škodu uvedením do předešlého stavu a není-li to možné, tak ji uhradit v penězích. 
Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající 
způsobí při plnění podle této rámcové dohody nebo při plnění v rozporu s ní. 

XV. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Tato rámcová dohoda 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

https://www.vls.cz/


   
  

 

XVI. POSTOUPENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této rámcové dohody 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto rámcovou 
dohodou a Občanským zákoníkem. 

2. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků k rámcové dohodě 
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu 
změny rámcové dohody předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení 
tohoto návrhu. 

4. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností kupujícího z této 
rámcové dohody nebo z její části třetí osobě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této rámcové dohody budou k jejich řešení 
věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně 
příslušnými soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na rámcovou dohodu se nepoužijí ustanovení § 1798 až § 1800 
Občanského zákoníku. 

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této rámcové dohody jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že rámcová dohoda, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání rámcové dohody do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření rámcové 
dohody. Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle 
prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění rámcové dohody bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 
s ID datové schránky prodávajícího. 

9. Bude-li od této rámcové dohody odstoupeno nebo tato rámcová dohoda bude považována za 
neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové rámcové 
dohody již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné 
či zrušené rámcové dohodě nebo uzavřou novou rámcovou dohodu stejného předmětu plnění a 
podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené rámcové dohodě. Toto ustanovení zůstává v platnosti 
i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti nebo zrušení této rámcové dohody. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že § 2999 odst. 1 Občanského zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní. 

10. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, na 
jejímž základě se tato rámcová dohoda uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

11. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

 

 



12. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou následující přílohy:
Příloha č. 1a: Ceník – Prodávající 1
Příloha č. 1b: Ceník – Prodávající 2
Příloha č. 1c: Ceník – Prodávající 3

13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah rámcové dohody a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne ………………………… Ve Vlachově Březí dne ……………………… 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Reno Šumava a.s. 

Ing. Petr Král Ing. Ji ří  Reindl 
ředitel ředitel společnosti, na základě plné moci 

V Českém Krumlově dne ………………………… V Bližné dne ………………………… 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Kámen a písek, spol. s r.o. KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Ing. Pavel Fučík   Ing. Otakar Veselý Ing. Jan Vachuška  Ing. J indřich Matějček  

jednatel                prokurista na základě plné moci 

17-08-2020 17.7.2020

28-07-2020 07.08.2020



 

 

 
 

 

PLNÁ MOC 

 
Reno Šumava a.s. 

IČO:  60071346 

Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1684 

zastoupená: Ing. Václavem Princem, předsedou představenstva 

 

 

 

zmocňuje 

 

Ing. Jiřího Reindla,  – ředitele společnosti 

 

(dále jen „Zmocněnec“), 

K zatupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce při jednáních spojených s účastí Zmocnitele 

v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou do 15,0 mil. Kč bez DPH 

(slovy: patnáct-milionů-korun-českých). 

 

Zmocněnec je za Zmocnitele oprávněn zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, 

podávat námitky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, 

uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a 

potvrzovat plnění těchto smluv. 

 

Dále je Zmocněnec oprávněn zastupovat Zmocnitele při jednáních s fyzickými a právnickými 

osobami, případně s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich 

činnosti, včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních 

jednání v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 15,0 mil. Kč bez 

DPH (slovy: patnáct-milionů-korun-českých). 

 

Zmocněnec jedná a podepisuje vždy samostatně. 

 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2020 

 

Ve Vlachově Březí  

 

Reno Šumava, a.s. 

 

Ing. Václav Princ, předseda představenstva    

 

 

 

Souhlasím a zmocnění přijímám.          

 

Ve Vlachově Březí  

 

Ing. Jiří Reindl, ředitel 

 

 

 



', (., ' .' [~:°' / 

Tel:  
 

Plná moc 

MINERAL 

'-~~~~--' '/ v v 

.. . _ <;nost KAMENOLOMY CR s.r.o., ICO 494 52 O 11, se sídlem Ostrava - Svinov, Polanecká č.p. 849, 

PSČ 721 00, 

zastoupená jednateli společnosti Ing. Petrem Klajmonem a Ing. Radmilou Zapletalovou,Ph.D. 
zapsaná v obchodním· rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C 24982 

tímto zmocňuje 

pro skupinu Čechy Jih 
tj. pro kamenolomy Kaplice, Bližná, Těšovice, Lašovice, Nihošovice, Kožlí 

pro něž jsou místně příslušné okresní a místní úřady 

vedoucího skupiny Čechy Jih 
pana Ing. Jana Vachušku   

 

a 
ekonoma skupiny Čechy Jih 

pana Ing. Jindřicha Matějčka  
   

k jednání s orgány státní správy a dále pak k uzavírání pracovně-právních smluv na dobu určitou. Plná moc 
opravňuje k uzavírání smluv s fyzickými a právnickými osobami, smluv k odběru služeb, dodávek zboží a 
materiálu, pokud se obsah těchto smluv pohybuje v rámci obvyklé obchodní činnosti společnosti, která 
nepřesáhne běžné obchodní zvyklosti této společnosti. Plná moc je omezena při uzavírání smluv na dodávku 
kameniva do výše 5.000.000,- Kč a při nákupu ostatního zboží a služeb do výše 500.000,- Kč. 

Plná moc neopravňuje k udělování subsidiárních plných mocí, k uzavírání úvěrových a směnečných závazků, 
k uzavírání nájemních smluv, mandátních smluv, pracovních smluv na dobu neurčitou, nákupu nemovitostí -
investic a jakéhokoliv zatěžování movitého či nemovitého majetku a duševního vlastnictví ve prospěch třetích 
osob a dále k uzavírání jakýchkoliv závazkům nad limity stanovené výše. 

' 

V případě, že by došlo v důsledku porušení těchto sjednaných podmínek ke vzniku újmy, poškození dobré 
pověsti nebo ohrožení chodu společnosti, je zmocnitel oprávněn požadovat po zmocněncích náhradu škody dle 
příslušných právních předpisů. 

Tato plná moc je udělena na dobu neurčitou, zmocnění na základě této listiny zaniká dnem ukončení 
pracovního poměru, převedením na jinou funkci, odvoláním nebo výpovědí této plné moci. V případě 
odvolání nastanou účinky okamžikem doručení písemného vyhotovení zmocniteli. Zmocněnci jsou povinni při 
svém jednání postupovat dle § 441 a násl. občanského zákoníku. 

Společnost je zapsána v obchodnim rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 24982 
IČO : 494 52 011, DIČ : CZ4945201 I 

 



KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Polanecká č.p . 849 
CZ - 721 00 Ostrava - Svinov/Česká republika 

 
 

MINERAL 

Zmocněnci jsou oprávněni činit jednání za zmocnitele dle této plné moci pouze společně, přičemž § 439 
občanského zákoníku se neaplikuje. 

Platnost a účinnost této plné moci je omezena pouze na jednání činěná se subjekty - tedy právnické i fyzické 
osoby dle právního řádu České republiky. 

Tato plná moc ruší veškeré předchozí plné moci zmocnitelem zmocněncům udělené. 

/J /, .- /? A'""' 

V O t v d .?-'o//·S · ,;:::..o/ r s rave ne . ..... . ...... .. ... ... . 

KAMENOLOMY ČR s.r.o . 

······ 
Ing.Petr Klajmon, jednatel 

Plnou moc přijímám. 

..
Ing. Radmila Zapletalová Ph.D., jednatel 

V ................ . . ..... ... dne .. . . .. .. . .. . . .. . .. .. V ................... .. ..... dne .. . .......... .. ... .. 

.

l

Společnost je zapsána v obchodním rejstfíku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 24982 
IČO : 494 52 OJ I, DIČ : CZ4945201 I 

 

2 



Příloha č. 1a

Frakce kameniva
Předpokládaný objem 

odběru (t)
za dobu 24 měsíců

Cena za t
(v Kč bez DPH)

včetně nakládky

Celková nabídková cena 
(v Kč bez DPH)
za danou frakci

Název kamenolomu, kde bude 
kamenivo těženo a nakládáno

0/22 100 140,00 14 000,00 Lom pod Libínem, Prachatice
0/32 3 500 190,00 665 000,00 Lom pod Libínem, Prachatice
0/63 4 000 190,00 760 000,00 Lom pod Libínem, Prachatice

0/250 500 185,00 92 500,00 Lom pod Libínem, Prachatice
4/8 500 325,00 162 500,00 Lom pod Libínem, Prachatice

63/125 4 000 195,00 780 000,00 Lom pod Libínem, Prachatice
LKN 100 145,00 14 500,00 Lom pod Libínem, Prachatice

Náklady na dopravu v Kč bez DPH za km/t

v případě, kdy kupující použije k dopravě 
kameniva vlastní dopravní prostředky

(vlastní doprava)

v případě, kdy bude kupující požadovat zajistit 
dopravu kameniva do místa vykládky

(cizí doprava)
2,50 3,00

Reno Šumava a.s.



Příloha č. 1b

Frakce kameniva
Předpokládaný objem 

odběru (t)
za dobu 24 měsíců

Cena za t
(v Kč bez DPH)

včetně nakládky

Celková nabídková cena 
(v Kč bez DPH)
za danou frakci

Název kamenolomu, kde bude 
kamenivo těženo a nakládáno

0/22 100 39,00 3 900,00 Plešovice
0/32 3 500 178,00 623 000,00 Plešovice
0/63 4 000 178,00 712 000,00 Plešovice

0/250 500 161,00 80 500,00 Plešovice
4/8 500 252,00 126 000,00 Plešovice

63/125 4 000 187,00 748 000,00 Plešovice
LKN 100 161,00 16 100,00 Plešovice

Kámen a písek, spol. s r.o.

Náklady na dopravu v Kč bez DPH za km/t

v případě, kdy kupující použije k dopravě 
kameniva vlastní dopravní prostředky

(vlastní doprava)

v případě, kdy bude kupující požadovat zajistit 
dopravu kameniva do místa vykládky

(cizí doprava)
2,50 1,40



Příloha č. 1c

Frakce kameniva
Předpokládaný objem 

odběru (t)
za dobu 24 měsíců

Cena za t
(v Kč bez DPH)

včetně nakládky

Celková nabídková cena 
(v Kč bez DPH)
za danou frakci

Název kamenolomu, kde bude 
kamenivo těženo a nakládáno

0/22 100 150,00 15 000,00 Lom Bližná
0/32 3 500 180,00 630 000,00 Lom Bližná
0/63 4 000 180,00 720 000,00 Lom Bližná

0/250 500 170,00 85 000,00 Lom Bližná
4/8 500 390,00 195 000,00 Lom Bližná

63/125 4 000 170,00 680 000,00 Lom Bližná
LKN 100 150,00 15 000,00 Lom Bližná

KAMENOLOMY ČR s.r.o.

Náklady na dopravu v Kč bez DPH za km/t

v případě, kdy kupující použije k dopravě 
kameniva vlastní dopravní prostředky

(vlastní doprava)

v případě, kdy bude kupující požadovat zajistit 
dopravu kameniva do místa vykládky

(cizí doprava)
2,50 2,50


	I. Smluvní strany
	II. Úvodní ustanovení
	III. Předmět rámcové dohody
	IV. Realizace dílčích plnění
	V. Doba plnění
	VI. Místa plnění
	VII. Cena
	VIII. Platební podmínky
	IX. Dodací podmínky
	X. Odpovědnost za vady
	XI. Sankční ujednání
	XII. Ukončení rámcové dohody
	XIII. Vyšší moc
	XIV. Další ujednání
	XV. Platnost a účinnost rámcové dohody
	XVI. Postoupení rámcové dohody
	XVII. Závěrečná ustanovení

		2020-08-21T09:33:40+0200
	Unknown signer e1c8825b7c115f9f4a2cbc195abf7f6151e581e0




